
UCHWAŁA NR XXV/263/14
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 8 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Emilii Sobota z dnia 8 lipca 2014r. dotyczącą przekroczenia 
uprawnień przez Wójta Gminy Bobrowice.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

inż. Marcin Jagodziński

Id: C9E503A2-FA24-4AFA-A0D4-97EC3C9912E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 8 lipca 2014r. Pani Emilia Sobota złożyła skargę do Wojewody Lubuskiego na działanie Wójta
Gminy Bobrowice tj. rzekome przekroczenie przez ten organ uprawnień.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia
skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, tj. należących do zadań
zleconych z zakresu administracji rządowej jest Rada Gminy. Wojewoda Lubuski pismem z dnia 16 lipca 2014r.
przekazał sprawę Radzie Gminy Bobrowice według właściwości miejscowej i rzeczowej. Pismo wpłynęło do
Rady Gminy Bobrowice w dniu 18 lipca 2014r.

Pismem z dnia 28 lipca 2014r. Przewodniczący Rady Gminy Bobrowice powiadomił Skarżącą, że jej skargę
zgodnie z właściwością przekazał komisjom Rady Gminy Bobrowice. Pismem z dnia 18 sierpnia 2014r.
Przewodniczący Rady Gminy Bobrowice powiadomił Skarżącą, że nie jest możliwym rozpatrzenie jej skargi
w miesięcznym ustawowym terminie. Jednocześnie poinformował, że skarga zostanie rozpatrzona na najbliższej
sesji Rady Gminy tj. 8 września 2014r.

Podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Bobrowice tj. odpowiednio Komisji Budżetu i gospodarki
komunalnej, Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty i spraw społecznych członkowie komisji – radni zapoznali
się m. in. z treścią skargi, treścią pisma Wójta Gminy Bobrowice do Komendanta Powiatowego Policji
w Krośnie Odrz. z dnia 29 lipca 2014r. oraz informacją Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. Z treści
powyższej informacji wynika, że postępowanie karne przeciwko Skarżącej za pomówienie Wójta gminy
Bobrowice o takie postępowanie lub właściwości, które mogą poniżyć ten organ w opinii publicznej lub narazić
na utratę zaufania potrzebnego na tym stanowisku może toczyć się przed Sądem lecz tylko z oskarżenia
prywatnego (art. 212 § 4 k.k.).

Komisje zgodnie oceniły, iż do składania skarg do organów administracji publicznej są jednako uprawnieni
zarówno członkowie wspólnoty samorządowej czyli osoby fizyczne (jaką jest niewątpliwie Skarżąca) jak i organ
wykonawczy administracji samorządowej (jakim jest Wójt Gminy). W tym zakresie przepisy prawne oraz
praktyka funkcjonowania organów władzy publicznej i respektowania praw obywatelskich nie czynią
jakichkolwiek ograniczeń i wyjątków. Wobec powyższego uznano, iż Wójt Gminy Bobrowice nie przekroczył
przysługujących mu uprawnień służbowych, gdyż skarga Pani Emilii Sobota niewątpliwie dotyczyła działania
w/w organu wykonawczego samorządu terytorialnego, a w replice broniąc swego dobrego imienia tenże organ
samorządowy ponad wszelką wątpliwość uprawnionym był złożyć skargę na działanie funkcjonariuszki Policji
do jej przełożonego służbowego, tj. Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz.

Po zapoznaniu się z materiałem sprawy komisje Rady jednomyślnie uznały skargę Pani Emilii Sobota za
nieuzasadnioną rekomendując swoją ocenę sprawy Radzie Gminy Bobrowice. Mając na względzie powagę
stawianych Wójtowi Gminy Bobrowice zarzutów, które jednak nie znalazły swojego potwierdzenia,
postanowiono uznać skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 238 KPA poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 KPA w przypadku gdy skarga, w wyniku
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: C9E503A2-FA24-4AFA-A0D4-97EC3C9912E5. Podpisany Strona 1




